PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE/FAX (0xx43) 3512-3000
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ

Página 1 de 2

EDITAL N.º 02/2023 – RETIFICA O CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO DE N.º 01/2023

Retifica o Cronograma do Processo Seletivo Simplificado de n.º 01/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOTI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas

atribuições legais; e

CONSIDERANDO o disposto no Art. 2º, §2º da Lei Complementar n.º 093, de 16

de dezembro de 2019, que dispõe sobre a contratação de pessoal por tempo
determinado; e

CONSIDERANDO a necessidade de contratação de pessoal por tempo

determinado, abrangendo aos cargos de Cobrador de Transporte Coletivo; e

CONSIDERANDO que as contratações são de excepcional interesse púbico até a

realização de Concurso Público; e

CONSIDERANDO o relevante interesse público; e

CONSIDERANDO a necessidade de correção no cronograma devido a incorreções

contida no Edital de n.º 01/2023.

TORNA PÚBLICO

O cronograma do Processo Seletivo Simplificado de n.º 01/2023, passa a ter a

seguinte redação:

2 CRONOGRAMA

Etapas Data Acompanhamento/Orientações

Publicação do edital 15/05/2023 https://www.arapoti.pr.gov.br/pss

Interposição de recurso referente ao
edital

16 e 17/05/2023
Através de endereço eletrônico

pss@arapoti.pr.gov.br

Resposta aos recursos 18/05/2023 https://www.arapoti.pr.gov.br/pss

Período de Inscrição 18 a 23/05/2023
Das 08h00min do dia 18/05/2023 às 23h59min do dia

23/05/2023, através de endereço eletrônico
pss@arapoti.pr.gov.br

Relação preliminar das inscrições 24/05/2023 https://www.arapoti.pr.gov.br/pss

Interposição de recursos referente a
relação preliminar das inscrições

25 e 26/05/2023
Através de endereço eletrônico

pss@arapoti.pr.gov.br

Resposta aos recursos 27/05/2023 https://www.arapoti.pr.gov.br/pss

Homologação das Inscrições 27/05/2023 https://www.arapoti.pr.gov.br/pss

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE/FAX (0xx43) 3512-3000
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ

Página 2 de 2

Entrega e comprovação de títulos 29/05/2023

No local e endereço devidamente indicado pela
comissão de Processo Seletivo, devidamente a ser

publicado no endereço eletrônico
https://www.arapoti.pr.gov.br/pss

Classificação preliminar 30/05/2023 https://www.arapoti.pr.gov.br/pss

Interposição de recursos
classificação preliminar

31/05 e 01/06/2023
Através de endereço eletrônico

pss@arapoti.pr.gov.br

Resposta aos recursos 02/06/2023 https://www.arapoti.pr.gov.br/pss

Resultado Final e Homologação 02/06/2023 https://www.arapoti.pr.gov.br/pss

Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo.

Gabinete do Prefeito, 17 de maio de 2023.

-IRANI JOSÉ BARROS-
Prefeito Municipal